
Municipalità 4

San Lorenzo · Vicaria

Poggioreale · Zona Industriale

Via Murialdo, 7 · 80143 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7951335 · fax (+39) 081 7951342

municipalita4.attivita.tecniche@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

D I S P O S I Z I O N E D I R I G E N Z I A L E

n. 30 del 13/09/2023

I1541_13092023_30

OGGETTO: Lavori di manutenzione, anno 2023, di edifici scolastici di

competenza della Municipalità 4. Nomina del Responsabile Unico di

Progetto ex art. 15 D.Lgs 36/2023.



Municipalità 4

San Lorenzo · Vicaria

Poggioreale · Zona Industriale

Via Murialdo, 7 · 80143 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7951335 · fax (+39) 081 7951342

municipalita4.attivita.tecniche@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

Il Direttore della Municipalità 4

Premesso che:

- ai sensi dell’art. 18 Regolamento delle Municipalità, approvato dal Consiglio Comunale n.68

del 21.09.2005, è di competenza delle Municipalità l’approvazione dei progetti e la realizzazione

dei lavori ricadenti nel proprio ambito territoriale, tra cui, la manutenzione ordinaria e

straordinaria degli immobili, compresi gli impianti tecnologici, delle aree verdi annesse, di

proprietà comunale adibiti ad uso scolastico, compresi gli asili nido, riportati nell’elenco “C” (co.

1 lett. d);

- con Determina Dirigenziale n.04 del 11/10/2021 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi

dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) per la conclusione di un

Accordo Quadro per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici,

impianti sportivi e immobili e aree annesse di competenza della Municipalità 4, per il triennio

2021- 2023, aggiudicata, giusta Determina dirigenziale n.06 del 24/11/2021, alla ditta IDOMY

BUILDING SRLS;

- ai sensi dell’art. 7 del relativo Capitolato d’Appalto, in data 08/04/2022 veniva stipulato il

contratto relativo all’accordo quadro in essere n. rep. 4306 per l’esecuzione dei lavori di

manutenzione.

Considerato che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è necessario:

- procedere alla nomina del Responsabile Unico di Progetto per la procedura suindicata;

- demandare al RUP la designazione di un soggetto in possesso di requisiti, qualifiche e

competenze professionali idonee all’espletamento dell’incarico di Direttore dei Lavori;

- demandare al RUP la designazione di un soggetto in possesso di requisiti, qualifiche e

competenze professionali idonee all’espletamento dell’incarico di Coordinatore per la sicurezza

in fase di esecuzione.

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico di Progetto l’Arch. Massimo MALLARDO,

Funz. E.Q ex cat. D titolare P.O tipo AP, in quanto il medesimo è in possesso dei requisiti richiesti

per l’espletamento dell’incarico de quo.

Attestato che:

- ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della Legge

190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da impedire

l’adozione del presente provvedimento;

- l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell’attività

amministrativa, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 147 bis,

comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal D. L. n. 174 del 10/10/2012

convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012, e degli artt. 13, comma 1, lettera B, e 17, comma 2,

lettera A, del Regolamento del Sistema Controlli Interni, approvato con Deliberazione di

Consiglio Comunale del 28/2/2013;

- il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di

cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Visti



Municipalità 4

San Lorenzo · Vicaria

Poggioreale · Zona Industriale

Via Murialdo, 7 · 80143 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7951335 · fax (+39) 081 7951342

municipalita4.attivita.tecniche@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l'art. 15 del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n. 36/2023);

- il Regolamento per l'erogazione degli incentivi approvato con Delibera di G.C. n. 8 del 11
gennaio 2019 e s.m.i.

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui di cui agli artt.
8, 23, comma1 e 37 del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e,
pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di gara e contratti del sito del Comune di
Napoli,

D I S P O N E

- di conferire all' Arch. Massimo MALLARDO – matr. 56357, Funz. E.Q ex cat. D

titolare P.O tipo AP, incardinato nell'U.O. Attività Tecniche della Municipalità 4,

l'incarico di Responsabile Unico di Progetto;

- di demandare al RUP la designazione di un soggetto in possesso di requisiti,

qualifiche e competenze professionali idonee all’espletamento dell’incarico di Direttore

dei Lavori;

- di demandare al RUP la designazione di un soggetto in possesso di requisiti,

qualifiche e competenze professionali idonee all’espletamento dell’incarico di

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;

- di precisare che la figura nominata è tenuta a svolgere le funzioni e i compiti previsti

e disciplinati dal D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. a cui si opera integrale rinvio;

- di dare atto che le mansioni inerenti la nomina testé conferita rientra in quelle previste

dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro e che conseguentemente la

disposizione per il conferimento del predetto incarico non comporta impegno di spesa –

in quanto le spese inerenti il compenso incentivante per il nominando RUP verranno

quantificate e impegnate con successivo provvedimento - ed è efficace dal momento

dell’assunzione della disposizione stessa;

- di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli.

Napoli, 13-09-2023 Sottoscritta digitalmente da

Il Direttore Municipalità 4

Dott.ssa Lucia Di Micco

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


